1

県 紋 章 つる 舞う 形 の 群 馬 県 ／ 上 毛 か る た

平成３０年５月２２日（火） 第９６０１号

目 次■

ページ

告 示

○解除予定保安林（森林保全課） ２

公 告

○特定非営利活動法人の設立の認証申請（県民生活課） ２

○特定非営利活動法人の定款変更に係る認証申請（同） ２

○土地改良事業に係る換地処分の届出（農村整備課） ３

○開発工事の完了（建築課） ３

選挙管理委員会告示

○政治団体の名称等 ３

○政治団体の異動事項 ５

○政治団体の解散届出 ６

○資金管理団体の名称等 ６

○資金管理団体の指定の取消し等 ７

労 働 委 員 会 告 示

○地方公営企業等の労働関係に関する法律第５条第２項の規定による認定 ７

落 札

○落札者等の決定（市町村課） ８

○同（警察本部会計課） ８

平成３０年５月２２日（火） 群 馬 県 報 第９６０１号

2

告 示■

◎群馬県告示第１５３号

森林法（昭和２６年法律第２４９号）第２６条の２第１項の規定により、次のとおり保安林の指定を解除する予

定である。

平成３０年５月２２日

群馬県知事 大 澤 正 明

１(1) 解除予定保安林の所在場所 伊勢崎市赤堀鹿島町７９１の１

(2) 保安林として指定された目的 風害の防備

(3) 解除の理由 指定理由の消滅

２(1) 解除予定保安林の所在場所 伊勢崎市赤堀鹿島町７９１の１

(2) 保安林として指定された目的 公衆の保健

(3) 解除の理由 指定理由の消滅

公 告■

特定非営利活動促進法（平成１０年法律第７号）第１０条第１項の規定による特定非営利活動法人の設立の認証

の申請があったので、同条第２項の規定により、次のとおり公告する。

なお、同項の規定により、申請のあった日から１月間、同項に規定する定款等の書類を群馬県生活文化スポーツ

部県民生活課において縦覧に供する。

平成３０年５月２２日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 申請のあった年月日 平成３０年５月８日

２ 特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人沼田未来の会

３ 代表者の氏名 戸丸則子

４ 主たる事務所の所在地 沼田市井土上町３９５番地２

５ 定款に記載された目的 この法人は、薄根地区において地域資源を活用した活性化事業を展開し、地域の魅力

を高めるとともに、そのノウハウを、他地区からの要請に応じ提供、連携、及び協力し沼田市の発展に寄与する

ことを目的とする。

特定非営利活動促進法（平成１０年法律第７号）第２５条第３項の規定による特定非営利活動法人の定款の変更

に係る認証の申請があったので、同条第５項において準用する同法第１０条第２項の規定により、次のとおり公告

する。

なお、同項の規定により、申請のあった日から１月間、申請に係る変更後の定款を群馬県生活文化スポーツ部県

民生活課において縦覧に供する。

平成３０年５月２２日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 申請のあった年月日 平成３０年５月７日

平成３０年５月２２日（火） 群 馬 県 報 第９６０１号

3

平成３０年５月２２日（火） 群 馬 県 報 第９６０１号

２ 特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人ケアサポート・愛

３ 代表者の氏名 駒井實

４ 主たる事務所の所在地 高崎市宿大類町９２１番地２

５ 定款に記載された目的 この法人は、高齢者をはじめとしたケアを必要とする人々の生活環境の向上に貢献す

るための相談、支援等の事業を行い、もって関連する人々の生活の充実に寄与することを目的とする。

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第９６条の４第１項において準用する同法第５４条第３項の規定によ

り次のとおり換地処分を行った旨の届出があったので、同法第９６条の４第１項において準用する同法第５４条第

４項の規定により公告する。

平成３０年５月２２日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 処分者の名称 渋川市

２ 土地改良事業の名称 渋川市営川島大輪原土地改良事業 川島大輪原地区

３ 処分年月日 平成３０年４月２７日

都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第３６条第２項の規定により検査済証を交付したので、次の開発行為

に関する工事が完了した旨を公告する。

平成３０年５月２２日

群馬県知事 大 澤 正 明

番号 開発区域又は工区に含まれる地域の名称 開発許可を受けた者の住所及び氏名

１ 佐波郡玉村町大字与六分１１３－１ 佐波郡玉村町大字上茂木２２３番地１ レトア
ヴィエント２０１
貫井裕樹

２ 邑楽郡邑楽町大字中野字久保林２１９３－１ 邑楽郡邑楽町大字中野１９４５番地５７ ＡＫ
Ｉハウス中野５－２０１
谷津正彦

３ 邑楽郡邑楽町大字中野字久保林２１９３－２ 邑楽郡邑楽町大字中野３０９６番地１ フォレ
ストガーデンＥ２０２
谷津陽介

選挙管理委員会告示■

◎群馬県選挙管理委員会告示第３７号

政治資金規正法（昭和２３年法律第１９４号。以下「法」という。）第６条第１項の規定により届出のあった政

治団体の名称等は、次のとおりである。

4

平成３０年５月２２日（火） 群 馬 県 報 第９６０１号

平成３０年５月２２日

群馬県選挙管理委員会委員長 松 本 修 平

１ 政党の支部

法第１９条の７第１項第１号に係る国会議員関係政治団体とみなされる政党の支部

会計責任者の
代表者の氏名

氏 名
主 た る 事 務 所 の 所 在 地

政 治 団 体 の 名 称 公職の種類 １以上の市町村等の区域を
（第１号） 単位として設けられる支部

届 出 年 月 日

備 考

立憲民主党群馬県第２区総支部 堀越啓仁 堀越裕子 伊勢崎市宮子町３４１０－３

衆議院議員 ○ 平成３０年４月１０日

主たる活動区域の異動により総務大臣届出から変更

２ その他の政治団体（政党及び政治資金団体以外の政治団体）

国会議員関係政治団体以外の政治団体

会計責任者の
代表者の氏名

氏 名
主 た る 事 務 所 の 所 在 地

政 治 団 体 の 名 称

届 出 年 月 日

大河原吉明後援会 大河原吉明 大河原吉明 高崎市京目町１６３４－６

平成３０年４月６日

高友会 高木勉 石岡弘 渋川市横堀１０４５－２

平成３０年４月４日

しぶきしげる後援会 澁木茂 澁木敬子 邑楽郡大泉町東小泉２－１－１０

平成３０年４月２０日

税理士による笹川博義後援会 冨永裕文 大島孝之 館林市大手町１０－１

平成３０年４月１３日

田中しげお後援会 田中茂雄 茂木由美子 館林市小桑原町８５５－１

平成３０年４月１３日

田村なつ江後援会 田村なつ江 藤井三七男 渋川市北橘町小室２０４－２

平成３０年４月２６日

戸部ひろし後援会 根岸恒雄 綿貫初男 沼田市白沢町下古語父４６９

平成３０年４月３日

松本たかし後援会 松本隆志 小野江梨子 館林市羽附町６７１－２

5

平成３０年５月２２日（火） 群 馬 県 報 第９６０１号

平成３０年４月２４日

三井のぶひで後援会 三井暢秀 岡部浩之 高崎市上豊岡町９３４－１

平成３０年４月４日

◎群馬県選挙管理委員会告示第３８号

政治資金規正法（昭和２３年法律第１９４号）第７条第１項の規定により届出のあった政治団体の異動事項は、

次のとおりである。

平成３０年５月２２日

群馬県選挙管理委員会委員長 松 本 修 平

１ 政党の支部

政治団体の名称 異動事項 新 旧 異動年月日

自由民主党神流支部 代表者の氏名 天野賢 土屋哲己 平成３０年
４月９日

自由民主党群馬県沼田市第 会計責任者の 塩浦磨 林清史 平成３０年
三支部 氏名 ４月５日

自由民主党群馬県ふるさと 会計責任者の 黒岩博 野口光夫 平成３０年
振興支部 氏名 ４月７日

自由民主党群馬県前橋市第 会計責任者の 服部葉子 山本葉子 平成３０年
六支部 氏名 ３月３０日

立憲民主党群馬県連合 政治団体の名 立憲民主党群馬県連合 立憲民主党群馬県総支部 平成３０年
称 連合会 ４月１日

２ その他の政治団体（政党及び政治資金団体以外の政治団体）

政治団体の名称 異動事項 新 旧 異動年月日

金谷勝美後援会 代表者の氏名 川島信司 山野井寛 平成３０年
４月１日

会計責任者の 金谷寿子 川島浩重 平成３０年
氏名 ４月１日

群馬県土地改良政治連盟 会計責任者の 村上行正 若田部満 平成３０年
氏名 ４月１１日

群馬司法書士政治連盟 会計責任者の 上原大介 小野祐輝 平成３０年
氏名 ４月１日

緑無限之塾 主たる事務所 伊勢崎市境島村５３６４ 伊勢崎市波志江町１９９ 平成３０年
の所在地 －２ ４月２４日

6

平成３０年５月２２日（火） 群 馬 県 報 第９６０１号

宮田芳典後援会 政治団体の名 宮田芳典後援会 宮田よしのり後援会 平成３０年
称 ４月１１日

森健治後援会 会計責任者の 小林茂雄 杉木彦樹 平成３０年
氏名 ４月２６日

日本弁護士政治連盟群馬支 会計責任者の 坂本正樹 佐々木弘道 平成３０年
部 氏名 ４月１日

◎群馬県選挙管理委員会告示第３９号

政治資金規正法（昭和２３年法律第１９４号）第１７条第１項の規定により解散の届出のあった政治団体の名称

等は、次のとおりである。

平成３０年５月２２日

群馬県選挙管理委員会委員長 松 本 修 平

その他の政治団体（政党及び政治資金団体以外の政治団体）

政 治 団 体 の 名 称 代表者の氏名 解 散 年 月 日

金井茂夫後援会 茂木新市 平成２９年１２月３１日

群馬維新の会 後藤新 平成３０年４月１０日

群馬・日本の明日を考える会 入内島 崇 平成２９年１０月３１日

小林いわお後援会 坂本佳一 平成３０年４月１４日

しぶきしげる後援会 澁木茂 平成３０年４月２０日

新群馬の会 後藤新 平成３０年４月１０日

須永武久後援会 須永武久 平成３０年４月９日

政治結社赤心報国神桜塾 原篤史 平成２９年１２月３１日

税理士による佐田玄一郎後援会 田子一夫 平成３０年３月３１日

躍進高崎市民連合 平田英勝 平成３０年３月３１日

わいわい市民の会おおた 志村仁 平成２９年１２月３１日

◎群馬県選挙管理委員会告示第４０号

政治資金規正法（昭和２３年法律第１９４号）第１９条第２項の規定により届出のあった資金管理団体の名称等

は、次のとおりである。

平成３０年５月２２日

7

平成３０年５月２２日（火） 群 馬 県 報 第９６０１号

群馬県選挙管理委員会委員長 松 本 修 平

資金管理団体の
届 出 を し た 者 公 職 の 種 類 資金管理団体の名称 主たる事務所の所在地 指定年月日
（代表者）の氏名

高木勉 渋川市長 高友会 渋川市横堀１０４５－２ 平成３０年
４月１日

田中茂雄 館林市議会議員 田中しげお後援会 館林市小桑原町８５５－１ 平成３０年
４月１１日

三井暢秀 高崎市議会議員 三井のぶひで後援会 高崎市上豊岡町９３４－１ 平成３０年
４月３日

◎群馬県選挙管理委員会告示第４１号

政治資金規正法（昭和２３年法律第１９４号。以下「法」という。）第１９条第３項の規定により資金管理団体

の指定の取消し及び資金管理団体でなくなった旨の届出のあった資金管理団体の名称等は、次のとおりである。

平成３０年５月２２日

群馬県選挙管理委員会委員長 松 本 修 平

１ 法第１９条第３項第１号による届出

資金管理団体の届出をした者の氏名 資金管理団体の名称 取 消 年 月 日

髙木勉 高木つとむ後援会 平成３０年３月３１日

２ 法第１９条第３項第２号による届出

資金管理団体の届出をした者の氏名 資金管理団体の名称 資金管理団体でなくなった年月日

後藤新 新群馬の会 平成３０年４月１０日

須永武久 須永武久後援会 平成３０年４月９日

労働委員会告示■

◎群馬県労働委員会告示第２号

地方公営企業等の労働関係に関する法律（昭和２７年法律第２８９号）第５条第２項の規定により、群馬県病院

局の職員が結成し、又は加入する群馬県病院局職員労働組合について、群馬県病院局の職員のうち労働組合法（昭

和２４年法律第１７４号）第２条第１号に規定する者の範囲を平成３０年５月１０日次の表のとおり認定した。

なお、地方公営企業等の労働関係に関する法律第５条第２項の規定による認定の告示（平成２９年群馬県労働委

員会告示第２号）は、廃止する。

平成３０年５月２２日

群馬県労働委員会会長 清 水 敏

8

平成３０年５月２２日（火） 群 馬 県 報 第９６０１号

県 庁 病院局長、参事、課長、看護主監、次長、看護人材支援専門官、総務係長、職員係長、財務係
長、病院改革係長及び人事又は労働関係の事務を担当する職員

専門機関 院長、副院長、医監、医療局長、健康指導局長、総合周産期母子医療センター長、総合周産期母
子医療センター副センター長、看護部長及び副看護部長並びに事務局長、事務局次長及び総務課
長

落 札■

次のとおり随意契約の相手方を決定した。

平成３０年５月２２日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 随意契約に係る特定役務の名称及び数量 住民基本台帳ネットワークシステムにおける都道府県ネットワーク

の監視及び保守に関する業務 一式

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 群馬県総務部市町村課 群馬県前橋市大手町一丁目１番

１号

３ 随意契約の相手方を決定した日 平成３０年４月１日

４ 随意契約の相手方の名称及び所在地 地方公共団体情報システム機構 東京都千代田区一番町２５番地

５ 随意契約に係る契約金額 ４４，０４１，７００円

６ 契約の相手方を決定した手続 随意契約

７ 随意契約の理由 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第３７２

号）第１１条第１項第１号該当

次のとおり落札者を決定した。

平成３０年５月２２日

群馬県警察本部長 山 本 和 毅

１ 落札に係る物品等の名称 交通安全施設保守点検等業務委託

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 群馬県警察本部警務部会計課調度・契約係 群馬県前橋

市大手町一丁目１番１号

３ 落札者を決定した日 平成３０年３月２７日

４ 落札者の名称及び所在地 日信電子サービス株式会社群馬営業所 群馬県高崎市井野町１１２２－１

５ 落札金額 １０３，６８０，０００円

６ 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札

７ 入札公告をした日 平成３０年２月１３日

9

平成３０年５月２２日（火） 群 馬 県 報 第９６０１号

毎週火､金曜日発行

発 行 群 馬 県
群馬県前橋市大手町一丁目１番１号
電話 027-223-1111